

**SPRAWOZDANIE za rok 2018**  
**z wyników funkcjonowania Kontroli Zarządczej**  
**w Zakładzie Karnym w Gdańsku-Przeróbce**

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Zakładu Karnego w Gdańsku – Przeróbce  
za rok 2018 dla działu/działów administracji rządowej  
CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów roku 2018**

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdania	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu Służby Więziennej.	Wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie.	90,00%	100,00%	1. Zwiększenie powszechności zatrudnienia w grupie skazanych i ukaranych, którzy mogą podjąć pracę.	1. Wykonywano obowiązki statutowe określone dla jednostki. 2. Realizowano założenia rządowego programu „Praca dla więźniów” w kontekście wzrostu powszechności zatrudnienia osadzonych odbywających karę pozbawienia wolności w tutejszej jednostce. 3. W roku 2018 nastąpił wzrost zatrudnienia osadzonych, średnia zatrudnionych to 63,25 % , co daje tendencję wzrostową do roku 2017, w którym zatrudnienie klasyfikowało się na poziomie około 55 %. Średnie zatrudnienie odpłatne w roku 2018 wyniosło 46,40 %, zaś zatrudnienie nieodpłatne: 53,60 % .

					<p>4. Współpraca jednostki z kontrahentami zewnętrznymi oferującymi zatrudnienie odpłatne skazanych ( np.: Poczta Polska S.A., Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MEDUZA, GABIX, Gdańska Fabryka Okien) w minionym roku skutkowało przekazaniem przez jednostkę na Fundusz Aktywizacji Zawodowej Skazanych oraz Rozwoju Przywiezionych Zakładów Pracy kwotę 1 583 925,04 zł. oraz na Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej kwotę 246 388,43 zł.</p> <p>5. Najwięcej pozytywnie rozpatrzonych wniosków o udzielenie warunkowego przedterminowego zwolnienia stanowią wnioski dyrektora jednostki (w ujęciu procentowym 69,52 %). Ogólna skuteczność wniosków dyrektora jednostki w roku 2018 wyniosła 86,90 %.</p>
2	<p>Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi.</p>	75,00%	91,53%	<p>1. Wykonywanie kary pozbawienia wolności w warunkach izolacji więziennej oraz tymczasowego aresztowania.</p>	<p>1. W roku 2018 zrealizowano 17 programów readaptacji (łącznie 68 edycji), które ukończyło 877 osadzonych.</p> <p>2. Monitorowano poziom wykształcenia osadzonych oraz realizowano działania motywujące, mające na celu podejmowanie lub kontynuację nauki przez nich. W roku 2018 do nauczania skierowano 13 osadzonych.</p> <p>3. W ramach projektu pn.: „Podniesienie kwalifikacji zawodowych więźniów w celu ich powrotu na rynek pracy po zakończeniu odbywania kary pozbawienia wolności” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 zrealizowano 9 cykli szkoleniowo-aktywizacyjnych, absolwentów było 105, z czego 86 osób zostało zatrudnionych (wskaźnik zatrudnienia wyniósł 81,90%).</p>

				<p>4. W roku 2018 objęto oddziaływaniami terapeutycznymi 212 osadzonych. Do oddziału terapeutycznego przyjęto 169, a wypisano po zakończeniu terapii 168 osadzonych.</p> <p>1. W roku 2018 prowadzono działania informacyjne i organizacyjne mające na celu uświadomienie skazanym możliwości odbywania kary pozbawienia wolności w SDE.</p> <p>2. Zagadnienia były statym elementem odpraw pracowników z kadraj kierowniczą. Przeprowadzono szkolenie dla kadry penitencjarnej z zakresu roli, znaczenia Systemu Dozoru Elektronicznego.</p> <p>3. W roku 2018 były prowadzone 159 postępowania w sprawie odbywania kary pozbawienia wolności w Systemie Dozoru Elektronicznego, z czego 44 rozpatrzone pozytywnie, 106 negatywnie oraz 9 spraw umorzono.</p>
			<p>2. Wykonywanie kar alternatywnych wobec kary pozbawienia wolności.</p>	<p>1. Przy kierowaniu do zatrudnienia uwzględniano skazanym posiadających zobowiązania finansowe, szczególnie zobowiązania alimentacyjne. Zatrudnienie osadzonych z zobowiązaniami alimentacyjnymi w roku 2018 wynosiło ponad 54,92 %.</p> <p>2. W ramach wydatkowania środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawiedliwości w roku 2018 zrealizowano umowę na świadczenie usług szkoleniowych w zakresie przeprowadzenia specjalistycznych szkoleń w ramach realizacji „Programu readaptacji społecznej poprzez terapeutyczne oddziaływania na skazanym używających narkotyków realizowanym w Zakładzie Karnym w Gdańsku – Przeróbce” oraz umowę o dzieło na przeprowadzenie cyklu szkoleń z zakresu profilaktyki uzależnień od substancji</p>
			<p>3. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę i pomoc postpenitencjarną.</p>	

					<p>psychoaktywnych, w tym tzw. „dopalaczy” (łączna kwota 17 000 zł.).</p> <p>3. Realizacja poszczególnych form pomocy udzielonej osobom pozbawionym wolności i zwalnianym z jednostki ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawiedliwości w roku 2018 wyniosła 77 600,00 zł i objęła 600 osadzonych.</p>
3	<p>Odsetek skazanych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni w celi mieszkalnej.</p>	100,00%	100,00%	<p>Zapewnienie właściwego stanu technicznego bazy zakwaterowania dla osadzonych.</p>	<p>W roku 2018 zrealizowano modernizację boiska wielofunkcyjnego w postaci wymieniany nawierzchni boiska oraz poprawiono infrastrukturę tażni w oddziałach mieszkalnych VI-VII.</p>

**CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2018.**

Nie dotyczy.

**CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2018.**

Nie dotyczy.

**CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2018.**

W roku 2018 osiągnięto planowaną wartość mierników.

18.....03.10.18  
data

DYREKTOR  
Zakładu Karnego w Gdańsku-Przeróbce  
.....  
podpis ministra/kierownika jednostki

ZASTĘPCA NIERUCHOMIENIA  
DZIAŁU PENITENCJARNEGO  
w Zakładzie Karnym w Gdańsku-Przeróbce  
Sponsorzy: Kasa  
w/w Zakładzie Przeróbce  
Rogosińska